[image: image1]

[image: image2.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О ходе летней оздоровительной

компании
Принято Думой муниципального района  24. 06.2022 года.

  Дума Любытинского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о ходе летней оздоровительной компании в 2022 году.

2. Данное решение опубликовать в бюллетене  «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы

муниципального района              М.Н. Ершова

от 24.06.2022 года

№143
Глава

муниципального  района              А.А. Устинов
В муниципальном районе в летний период 2022 года функционируют 5 лагерей дневного пребывания для отдыха и оздоровления детей и подростков на базе 3 школ, Центра дополнительного образования и Детско-юношеской спортивной школы. (В 2021 году – 5 лагерей). Смены начались 1 июня и продлятся 21 день, стоимость путёвки составляет 1300 р. Охват детей и подростков лагерями с дневным пребыванием в летний период составит 115 человек (в 2021 году – 105 чел.). Приоритетными направлениями деятельности лагерей дневного пребывания являются оздоровительная и воспитательная деятельность. Во всех лагерях в этом году проходит церемония подъема государственного флага по случаю праздников и начала смены, в некоторых ежедневно с исполнением Гимна РФ.

При желании можно отправить детей на отдых и в летний стационарный или палаточный лагерь на территории области: «Гверстянец», «Парус», «Олимпиец», «Волынь», Центр военно-спортивной подготовки «Русичи», «Былина», «Зарница», «Лесная сказка», «Радуга». При поездке в такие лагеря области или за её пределы (при участии его в программе Ростуризма) можно было получить возврат 50% стоимости путёвки. В рамках программы детского кешбэка при покупке путёвки с 31 марта по 15 июня 2022 года, при этом дети могут отдыхать по путевкам с кешбэком с 1 мая по 30 сентября. Срок приобретения путёвок по программе закончился досрочно, изначально было до 31 августа, в связи с динамикой спроса путёвок и загрузки лагерей участников программы более чем на 90%.

Дополнительно к программе кэшбэк, несмотря на незначительное увеличение стоимости путевки, в районе сохраняется компенсация части родительской платы. Частичную оплату стоимости путевок в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Новгородской области и внесенные в Реестр организаций отдыха и оздоровления детей со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних каникул и не более чем за 21 день в период летних каникул для детей в возрасте от 7 до 17 лет включительно -  в размере 50 процентов средней стоимости путевки и до 90 процентов средней стоимости путевки. Для этого необходимо предоставить пакет документов в комитет образования. И по решению межведомственной комиссии по летнему отдыху принимается решение о компенсационной выплате. В этом году такой компенсацией воспользовался 1 человек.

2 учащихся Любытинской школы, добившихся успехов и достижений в учебе, общественной и творческой деятельности, международных и всероссийских конкурсах, олимпиадах, фестивалях, смотрах, соревнованиях отдохнули в Международных детских центрах АРТЕК И СМЕНА на побережье Черного моря.

Всего различными формами отдыха на базе учреждений культуры и образования планируется охватить 700 чел. (2021 - 774). 3 человека – дети, состоящие на учёте КДН.

На организацию летнего отдыха в 2022 году выделено - 640,5 тыс. руб. (в 2021 году затрачено - 293,5 тыс. руб.).